ORGANISMOS AUTÓNOMOS

JURADO NACIONAL 

DE ELECCIONES

Res. N° 0847-2025-JNE.- Establecen el número de 
regidores provinciales y distritales que serán elegidos en el 
proceso de Elecciones Municipales 2026, para los distritos 
electorales con población mayor a 25 000 (veinticinco mil) 
habitantes; y dictan otras disposiciones  15

EDICIÓN EXTRAORDINARIA

2 NORMAS LEGALES Martes 6 de enero de 2026
 El Peruano /

PODER EJECUTIVO

DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

Delegan facultades en funcionarios del 
Servicio Nacional Forestal y de Fauna

[...]

Superintendente

2474168-1

ORGANISMOS AUTÓNOMOS

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

Establecen el número de regidores 
provinciales y distritales que serán elegidos 
en el proceso de Elecciones Municipales 
2026, para los distritos electorales con 
población mayor a 25 000 (veinticinco mil) 
habitantes; y dictan otras disposiciones

RESOLUCIÓN N° 0847-2025-JNE

Lima, 31 de diciembre de 2025

VISTOS: el Memorando N° 000295-2025-P/JNE, del 
17 de octubre de 2025, de la Presidencia; los Ofi cios N° 
005982-2025-SG/JNE y N° 005983-2025-SG/JNE, del